15
[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

26.03.2024                                                                                                          № 16
г. Кемерово

	Председательствующий

	Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Гусельщиков Э.Б.

	Начальник технического отдела Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Овчинников А.Г.

Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Экономист ООО СПК «Чистогорский» (присутствовала на вопросе № 1 повестки заседания)
	–
	Лобова Е.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об установлении ООО СПК «Чистогорский» тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа, на 2022 год
	Ермак Н.В.

	2.
	[bookmark: _Hlk160637048]О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 31.08.2023 № 104 «Об утверждении инвестиционной программы
ООО «Энергоресурс» в сфере водоснабжения на территории Беловского муниципального округа на 2023 - 2032 годы»
	Бушуева О.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении ООО СПК «Чистогорский» тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа, на 2022 год»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик во исполнение решения Кемеровского областного суда от 11.01.2024 по делу № 3а-17/2024, а также согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает установить
ООО СПК «Чистогорский», ИНН 4238013194, тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа, на период с 01.01.2022 по 31.12.2022, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в деле имеется особое мнение от 22.03.2024 № 12-177 (приложение № 3 к настоящему протоколу) за подписью заместителя директора по экономике и финансам ООО СПК «Чистогорский».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 31.08.2023 № 104 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «Энергоресурс» в сфере водоснабжения на территории Беловского муниципального округа на 2023 - 2032 годы»

СЛУШАЛИ: Бушуеву О.В.
Докладчик пояснила:
Проект постановления РЭК Кузбасса от 31.08.2023 № 104 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «Энергоресурс» в сфере водоснабжения на территории Беловского муниципального округа на 2023 - 2032 годы» (в редакции постановления РЭК Кузбасса от 01.02.2024 № 15) разработан в целях устранения правил юридической техники.  В Паспорте инвестиционной программы после слов «Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области» необходимо дополнить словом « - Кузбассу».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Председатель Правления
РЭК Кузбасса                                                                                       Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

	О.А. Чурсина

	Н.В. Ермак

	Э.Б. Гусельщиков

	А.Г. Овчинников

Секретарь Правления РЭК Кузбасса                        		К.С. Юхневич
image1.png